РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НОВОСЕЛОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
Пятьдесят четвертое  заседание Совета депутатов Новоселовского муниципального образования  первого созыва

РЕШЕНИЕ

от 23 марта 2021 года                  № 139                                        с.Новоселовка

 «О внесении изменений в решение №174 от 19.06.2018г «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Новоселовском МО Екатериновского МР Саратовской области»

В соответствии со статьями 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 51 Устава  Новоселовского муниципального образования и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Новоселовском муниципальном образовании Совет депутатов Новоселовского  муниципального образования
РЕШИЛ:
[bookmark: Par1]	На основании Закона Саратовской области от 03.11.2020 № 129-ЗСО                       «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Саратовской области», Устава Новоселовского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение от 19.06.2018 года  №174  «О порядке назначения и проведения опроса граждан в Новосёловском МО Екатериновского МР Саратовской области»
 следующие изменения:
[bookmark: Par12]а) статью 1   дополнить пунктом 3  следующего содержания: «В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования области или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста»;
б) часть 1 статьи 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«жителей муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта";
в) часть 2 статьи 4  дополнить предложением следующего содержания: «Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт Новоселовского муниципального образования  Екатериновского МР Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
г) часть 3 статьи 4 дополнить пунктом 9  следующего содержания:
« порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта Новоселовского муниципального образования  Екатериновского МР Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
д) статью 6 изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется за счет средств местного бюджета при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления области или жителей муниципального образования области».
2.Обнародовать настоящее решение в специально отведенных местах обнародования, а также на официальном сайте в сети Интернет.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Новоселовского
муниципального образования                                                             В.В.Вязовов

2